УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

муниципального методического совета

Назаровского района

14.06.2022 г.                  № 2

Председательствовал:

 Колесникова Н.И. – начальник отдела информации управления

образования администрации Назаровского района.

Присутствовали:

- заместители директора по учебно-воспитательной работе

общеобразовательных школ.

Повестка заседания:

1. Анализ работы за 2021/2022 учебный год.

2. Система работы в ОО по профилактике школьной неуспешности.

3. Направления деятельности на 2022/2023 учебный год.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Колесникову Н.И., которая представила

оргпроект совещания, познакомила с целями, задачами работы на

ближайший период, сделала установку на заседание. Далее по первому

вопросу подвела итоги методической работы за 2021/2022 учебный год

(приложение в формате .pdf). Обозначила проблемные места. Одним из таких

мест было обозначена недостаточная работа по профилактике школьной

неуспешности. Далее был представлен опыт по профилактики школьной

неуспешности двух школ. Познакомились с региональной концепцией

управления качеством образования.

По второму вопросу был представлен план работы по профилактике

школьной неуспешности на следующий учебный год.

По третьему вопросу Колесниковой Н.И. были обозначены

приоритетные направления деятельности на следующий учебный год.

РЕШЕНИЕ:

1. Начальнику отдела информации:

- провести семинар с заместителями директоров по УВР «Разработка

типовой программы профилактики школьной неуспешности».

- подготовить перечень методических разработок по теме

профилактики учебной неуспешности.

- разместить на сайте анализ работы муниципальной методической

службы.

Председатель                                                                    Н.И. Колесникова

Секретарь           Е.С. Мостовых